
令和４年３月吉日 

 

新入生保護者各位 

 

                                                            北海学園札幌高等学校 

                                                                  校長 大西 修夫 

                                                            北海学園札幌高等学校保護者会 

                                      会長  西  智樹 

 

入学式・保護者会入会式について（ご案内） 

   

謹啓 早春の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。また、お子様

の本校へのご入学、誠におめでとうございます。新入生を迎えるにあたり教職員一同、保護者の皆様のご

期待に添えるよう努力してゆく所存でございます。  

さて、下記の要領にて『北海学園札幌高等学校入学式』を挙行し、引き続き『保護者会入会式』『保護者

オリエンテーション』を実施いたします。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参列賜り

たくご案内申し上げます。 

なお、本来であればより多くの皆様のご参列を賜りたいところでございますが、当日は新型コロナウイ

ルス感染拡大防止の観点から、各ご家庭お一人に制限させていただき、時間を短縮し二部制で実施いたし

ます。また、新型コロナウイルスの感染状況によっては、中止や保護者の皆様の参列をさらに制限させて

いただく場合がございます。変更がありました際は、文書でお知らせするとともに、ホームページにも掲

載いたします。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

                                                                                       謹白 

 

記 

 

      １．日 時       令和４年４月１０日（日）   一部 Ａ組～G 組   ９：３０開式    

                          二部 H 組～M 組  １３：００開式    

                一部は〈９：１０〉まで、二部は〈１２：４０〉までに、お子様とご一緒に 

            お越しください。［クラスは４月上旬に学級通信（郵送）にてお知らせします］ 

      ２．会 場        北海学園札幌高等学校 第一体育館 及び 各教室 

                      （札幌市豊平区旭町４丁目１－４２ Tel 〈代表〉011-841-1161） 

                        地下鉄 東豊線 「学園前駅」下車 ３番出口 徒歩２分 

      ３．内容（予定） （１）入学式 (約３０分） （２）保護者会入会式（約１０分） 

                       （３）保護者オリエンテーション   （約４０分） 

      ４．その他      （１）お手数ですが、上履きをご持参いただき、マスク着用の上ご参列下さい。

また、当日の朝に検温をして頂き、発熱、咳などの症状が見られる方の 

参列はご遠慮願います。 

                     （２）保護者の参列は各ご家庭１名に制限させていただきます。 

                              ※介護が必要な方が参列される場合にはご相談ください。 

                        （３）保護者控室は、当日ご案内いたします。 

                        （４）駐車場がございませんので、公共交通機関をご利用ください。 

                              ※学校周辺は駐車禁止となっております。 

                        （５）入学式の様子を録画した動画を後日配信する予定です。 


